
 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、「まん延防止等重点措置」が長野県にも適用されたことに伴

い、開催を予定しておりました冬期イベント「冬の公園で遊ぼう」は中止（セルフプログラム等の一部イベン

トは除く）することとなりました。 

尚、セルフプログラムである謎解きゲームやそりゲレンデについては、対策を徹底したうえで、引き続きご

利用が可能です。 

中止イベント等の詳細については、公園HPをご覧ください。 

 

 

 

大町・松川地区 

2022 年 1 月 26 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

冬期イベント中止のお知らせ 

〇新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

・ 公園内屋内施設（インフォメーション棟、休憩棟、森の体験舎、大草原の家 等）の閉鎖 

・ 森の体験舎で開催していた食体験・クラフト体験などの体験プログラムの中止 

・ 冬期イベント「冬の公園で遊ぼう！」の中止 

※セルフプログラム等の一部イベントは開催 

【ピックアップ情報】 

そりゲレンデ（入口広場・アルプス広場） 

今年は十分な積雪があり、週末にはたくさんのご家族連れが

そり遊びを楽しんでいます。 

■場 所／入口広場・アルプス広場 

■参加費／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

■備 考／レンタルそり（無料）もご用意しています。 

■ご注意／現在コロナ対策として、屋内施設が閉鎖中のため 

ご来園時は、暖かい服装でお出掛けください。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、各屋内施設の利用制限、並びに、屋内イベント・体験を一部中止させていただき

ます。また、マスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策に引き続きご理解、ご協力をお願い申し上げます。 


